
1 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do Českého rozhlasu byla dne 27. 12. 2024 doručena Vaše žádost podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti 

požadujete poskytnutí informací týkající se pořadu o Karlu Krylovi vysílaném dne 26. 12. 2024 na ČRo 

Plus ve 21:10 hod. (repríza pořadu Čajovna), a to konkrétně následujících: 

 

„ 1) Kdy byl pořad „Čajovna“ poprvé vysílán? 

2) Kolikrát a kdy byl vysílán?  

3) Kdy bude opět vysílán? 

4) Kdo je majitelem autorských práv pořadu? 

5) Jakou finanční částkou se, případně, podílel Český rozhlas na jeho výrobě? 

6) Jak vysokou částku platí Český rozhlas za jedno odvysílání, případně jak je definována smlouva o 

vysílání pořadu? 

7) V jakém případném pracovním vztahu je autor pořadu, resp. majitel autorských práv, k Českému 

rozhlasu? 

8) Je možné zakoupení tohoto pořadu na zvukovém nosiči, případně je na webových stránkách archivu 

ČRo k dispozici?“ 

 
Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace: 
 

K bodu 1) Vaší žádosti: Kdy byl pořad „Čajovna“ poprvé vysílán? 

 

Poskytnutí informace: Premiéra pořadu Čajovna byla dne 24. 5. 2014 na stanici ČRo Vltava. 

 

K bodu 2) Vaší žádosti: Kolikrát a kdy byl vysílán? 

 

Poskytnutí informace:  

Data vysílání: ČRo Plus  27.12.2024  04.05 - 05.00; 

                      ČRo Plus  26.12.2024  21.10 - 22.00; 

                      ČRo Plus  12.07.2024  04.05 - 04.59; 

                      ČRo Plus  11.07.2024  21.05 - 21.59; 

                      ČRo Vltava    15.11.2014  19.03 - 19.57; 

                      ČRo Vltava    24.05.2014  19.01 - 20.01. 

 

 

                    

 
 

 

 

Poskytnutí informace    

 

 

 

 



2 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

K bodu 3) Vaší žádosti: Kdy bude opět vysílán? 

 

Poskytnutí informace: Další repríza k dnešnímu dni není v programových plánech výše uvedených 

stanic ČRo. 

 

K bodu 4) Vaší žádosti: Kdo je majitelem autorských práv pořadu? 

 

Poskytnutí informace: Autorem pořadu je Aleš Opekar, který vytvořil pořad  jako zaměstnanec ČRo 

v rámci plnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu vůči ČRo a ČRo vykonává 

majetková práva k pořadu.  

 

K bodu 5) a 6) Vaší žádosti: Jakou finanční částkou se, případně, podílel Český rozhlas na jeho výrobě?; 

Jak vysokou částku platí Český rozhlas za jedno odvysílání, případně jak je definována smlouva o 

vysílání pořadu? 

 

Poskytnutí informace: Českému rozhlasu nad rámec běžných výrobních nákladů, mzdových nákladů 

zaměstnancům podílejícím se na výrobě (autor, dramaturg, technik), nevznikly další náklady na výrobu 

pořadu.  Za jednotlivá vysílání pořadu nejsou vypláceny žádné odměny, s autorem pořadu nebyla 

uzavírána smlouva o dílo ani  licenční smlouva, neboť pořad byl vytvořen v rámci jeho pracovní činnosti.  

 
K bodu 7) Vaší žádosti: V jakém případném pracovním vztahu je autor pořadu, resp. majitel autorských 

práv, k Českému rozhlasu? 

 

Poskytnutí informace: Aleš Opekar není v žádném pracovněprávním vztahu k Českému rozhlasu. 

 

K bodu 8) Vaší žádosti: Je možné zakoupení tohoto pořadu na zvukovém nosiči, případně je na 

webových stránkách archivu ČRo k dispozici? 

 

Poskytnutí informace: Tento pořad v produkci ČRo na zvukovém nosiči vydán nebyl. Pořad je 

k dispozici na webových stránkách https://www.mujrozhlas.cz/.  

 

Český rozhlas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mujrozhlas.cz/

